[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 августа 2024 года
	                                                № 178

	О внесении изменений в постановление  администрации МО «Никольское городское поселение» от 18.01.2024 года № 14 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 14 марта 2022 года № 31 «Об утверждении  Порядка  разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации МО «Никольское городское поселение» от 18 января 2024 года № 18 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ», (далее – Постановление) следующие изменения:

1) В приложении к Постановлению (Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных работ» (далее – Административный регламент)):

а) в пункт 2.6.1 Административного регламента первый абзац изложить в следующей редакции:

«1) проект производства работ (за исключением случаев, предусмотренных в пунктах 1.2.3.5, 1.2.3.6, 1.2.3.10, 1.2.3.12 настоящего административного регламента), который содержит:»;
б) в пункте 2.6.1 Административного регламента подпункт 1.1.) изложить в следующей редакции:

«1.1.) проект производства работ (для производства земляных работ в случае, предусмотренном в пункте 1.2.3.12 настоящего административного регламента) который содержит:

- текстовую часть: с наименованием заказчика; исходными данными по техническим условиям; описанием вида, объемов и продолжительности работ; описанием мероприятий по восстановлению нарушенного благоустройства;

- графическую часть: схема расположения объектов, на инженерно-топографическом плане М 1:500 с указанием границ проводимых работ, разрытий; расположением проектируемых зданий, сооружений и коммуникаций;

Инженерно-топографический план оформляется в соответствии с требованиями Свода правил СП 47.13330.2016 «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-96» и СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания для строительства. На инженерно-топографическом плане должны быть нанесены существующие и проектируемые инженерные подземные коммуникации (сооружения). Срок действия инженерно-топографического плана не более 2 лет с момента его изготовления с учетом требований подпункта 5.189-5.199 СП 11-104- 97 «Инженерно-геодезические изыскания для строительства».

Схема производства работ согласовывается с соответствующими службами, отвечающими за эксплуатацию инженерных коммуникаций, с правообладателями земельных участков в случае, если проведение земляных работ будет затрагивать земельные участки, находящиеся во владении физических или юридических лиц, на которых планируется проведение работ.

В случае производства работ на проезжей части и в зоне пешеходного движения на период производства работ необходимо согласование схемы движения транспорта и пешеходов с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения.

Графическая информация формируется в полноцветном режиме, качество которого должно позволять в полном объеме прочитать (распознать) графическую информацию;

1.2.)  проект производства работ (для производства земляных работ в случаях, предусмотренных в пунктах 1.2.3.5, 1.2.3.10 настоящего административного регламента) который содержит:

 - текстовую часть: с наименованием заказчика; исходными данными по техническим условиям; описанием вида вскрываемого покрытия, объемов и продолжительности работ; описанием мероприятий по восстановлению нарушенного благоустройства;

- графическую схему места производства земляных работ с указанием границ проводимых работ с привязкой к существующим элементам благоустройства, зданиям, строениям и сооружениям, обозначением элементов, обеспечивающих безопасность производства работ (ограждение, освещение, установка дорожных знаков и т.д.). Указанная  схема выполняется с применением топографической съемки или иных картографических материалов  в масштабе, позволяющем однозначно определить границы производимых работ и в качестве,  позволяющем в полном объеме прочитать (распознать) графическую информацию.

Схема производства работ согласовывается с соответствующими службами, отвечающими за эксплуатацию инженерных коммуникаций, с правообладателями земельных участков в случае, если проведение земляных работ будет затрагивать земельные участки, находящиеся во владении физических или юридических лиц, на которых планируется проведение работ.

В случае производства работ на проезжей части и в зоне пешеходного движения на период производства работ необходимо согласование схемы движения транспорта и пешеходов с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения.

Разработка проекта может осуществляться заказчиком работ либо привлекаемым заказчиком на основании договора физическим или юридическим лицом, которые являются членами соответствующей саморегулируемой организации.».;

2) приложения 1,2,3 к Административному регламенту изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации                                                                       А.Б. Пацера

Приложение 1

к Административному регламенту

предоставления Муниципальной услуги

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения (ордера) на право производства земляных работ  на территории муниципального образования "________"
В Администрацию муниципального образования "________________"

от_______________________________________________________________________

(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

Адрес:

Телефон:

ИНН:

Прошу выдать разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования "______________________________________________________________"

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________                                (вид работ)

Заказчик работ: __________________ _______________________________

Исполнитель работ: ______________________________________________

СРО (при необходимости): ________________________________________

Основание для производства работ (при наличии договор подряда):

_______________________________________________________________

Нарушаемое благоустройство, объем (кв.м.): ________________________

_______________________________________________________________

Тротуар ________________ Проезжая часть _________________________

Озеленение ____________________________________________________

Место проведения работ:__________________________________________

_______________________________________________________________
Вид вскрываемого покрытия:______________________________________

Сведение об ответственном за производство земляных работ:

Ф.И.О.: ________________________________________________________

Должность: ____________________________________________________

Паспортные данные: Серия _________ N ___________ выдан__________
Номер телефона: ___________________

Номер и дата приказа о назначении ответственного лица: _______________________________________________________________

Срок производства земляных работ: ___________________________

Полное восстановление дорожного покрытия и объектов благоустройства будет произведено в срок до: _______________________
Производство работ предполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть) ограничение движения пешеходов или автотранспорта.

Производство работ предполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть) снос зеленых насаждений.

Объект в полном объеме обеспечен проектно-сметной документацией, материалами, ограждением, механизмами, рабочей силой и финансированием.

При производстве работ гарантируем безопасное и беспрепятственное движение автотранспорта и пешеходов.

Обязуемся восстановить благоустройство на месте проведения работ.

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):

    ┌─┐

    └─┘ лично в Администрации ___________;

Прилагаю: (согласно п. 2.6  административного регламента)

"___" ___________ 20___ г.      ___________________     ___________________

   дата подачи заявления                    подпись заявителя Ф.И.О. заявителя
Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления Муниципальной услуги

ЗАЯВЛЕНИЕ
о продлении разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования "________"
(для юридических лиц, физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателе)
В Администрацию муниципального образования "________________"

от_______________________________________________________________________

(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

Адрес:

Телефон:

Прошу продлить разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования  "_____________"  от  "____"_______________ 20____ г. № ________.

Срок производства земляных  работ: _______________________________

                                                                                              (указать срок)

Срок восстановления нарушенного благоустройства:__________________

                                                                                                            (указать срок)

Причина продления сроков производства земляных работ и/или восстановления благоустройства: __________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):

┌─┐

└─┘ лично в Администрации ____________;

Прилагаю:

Оригинал разрешения (ордера) от "____" ___________ 20____ г. N _______.

"___" ___________ 20___ г.       __________________     ___________________

 дата подачи заявления                    подпись заявителя       Ф.И.О. заявителя

Приложение 3

к Административному регламенту

предоставления Муниципальной услуги

ЗАЯВЛЕНИЕ
о закрытии (исполнении) разрешения (ордера) на право производства земляных работ на территории муниципального образования "______________"
(для юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей)
В Администрацию муниципального образования "________________"

от_______________________________________________________________________

(наименование организации, фамилия, имя, отчество физического лица)

Адрес:

Телефон:

Прошу закрыть разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального  образования "______________" от "____" __________ 20____ г. № ________.

Благоустройство, нарушенное в процессе производства земляных работ, выполнено в полном объеме.

Прилагаю:

1. Оригинал разрешения (ордера) от "____" ___________ 20____ г. № _______.

2.  Акт сдачи-приемки выполненных работ по благоустройству территории после производства земляных работ на территории муниципального образования

"_________________" от "____" ___________ 20____ г. № _______.

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):

┌─┐

└─┘ лично в Администрации ____________________

"___" ___________ 20___ г.     ___________________      ___________________

дата подачи заявления                    подпись заявителя         Ф.И.О. заявителя

7